DESENTENDER. Mostrar de não entender. *Simulare, ou fingere se nescire, adsimulare se non intelligere.* Sofrer, passar, & *Desentender*, Chagas, Cartas Espirit. Tom. 2. 219.

DESENTENDIDO. Falto de entendimento. Nada tem fulano de desentendido. *Haud equidem est hebes, ac stupidus. Non est illi plumbeum ingenium.*

Darse por desentendido. *Vid. Desentender.*

A o desentendido. Mostrando, que se não entende. *Disimulanter. Cic. Dissimulatim. Quintil.* Fes isto *Ao desentendido. Hoc fecit, simulans se sincerè, & simpliciter agere.* Muyto ao *Desentendido* pozerão nas mãos de D. João a carta. Mon. Lusit. Tom. 7. 309.

DESENTERESSADAMENTE. Sê enterece. Sem attender à sua conveniencia. *Sine ullo sui commodi respectu. Nullâ propriæ utilitatis habitâ ratione. Gratis, & sine ullâ mercedis spe. Nullâ utilitate sibi propositâ.* Tambem poderase usar do adverbio. *Incorruptè, & integrè.*

DESENTERESSADO. Não interesseiro. Que não olha para as suas conveniencias. *Qui sui commodi studio minimè ducitur. Qui suis commodis non servit, ou non inservit. Qui de suis utilitatibus, &*

commodis non cogitat. Qui in agendo suam utilitatem non spectat.

Amigo desentereçado. *Qui amici sui commoda, ou salutem juis commodis, ou suis rationibus præfert. Qui non tam suas, quam amici utilitates querit. Cui utilitate amici nihil antiquius est. Qui facile suam utilitatem omittit, ut amico tradat. Qui amici utilitati gratis servit. Qui amicos amat propter ipsos, non sui commodi causa. Qui esse utilitati amicis studet gratis. Amici utilitatum memor, suarum immemor. Quem ad serviendum amico spes utilitatis non impellit. Qui amicum tueri, ac fovere perseverat solâ amicitie charitate. Quem ad colendum amicû sola amicitie, perse efficax, species invitat, ou ipsa amicitie dignitas ducit, ou adducit.* Todos estes modos de fallar são à imitação de Cicero, excepto os tres ultimos, que são tomados do Filosofo Seneca.

Deve a nossa amizade ser desentereçada. *Amicitiam ad fructum nostrum referre non debemus, sed ad illius comoda, quem diligimus. Ex Cicerone.*

Julgar das cousas com animo desentereçado. *De rebus incorruptè, atque integrè judicare. Cic.*

A caridade & a amizade, que há entre os homens he desentereçada (se he verdadeira) *Hominum charitas & amicitia gratuita est. Cic. de Nat. Deor.* No livro 4. dos beneficios, no fim do cap. 25. diz Seneca. *Dij omnia ista sine mercede, sine ullo ad ipsos perveniente commodo faciunt. Hæc quoque nostra ratio, si exemplari suo non aberrat, servet, ne ad res honestas conducta veniat. Pudeat ullum venale esse beneficium, gratuitos habemus Deos.* (Falla Seneca como gentio;) pode hum Christão dizer. *Gratuitum habemus Deum,* Temos hum Deos desentereçado.